
UCHWAŁA NR XIII/150/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Mikołów dla obszarów położonych przy ul. Wojska Polskiego - obszar nr 1 oraz przy 

ul. Marii Konopnickiej - obszar nr 2 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.14 ust 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn.zm.). 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
miasta Mikołów dla obszarów położonych przy ul. Wojska Polskiego - obszar nr 1 oraz przy ul. Marii 
Konopnickiej - obszar nr 2. 

§ 2. Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego przedstawiono na załączniku graficznym, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: 2798FA3F-F8A6-4044-AF50-89BB77F416B6. Podpisany Strona 1 z 3



2153/269

972/7

515/85

1946/6

956/2455/38

1102/2

1326/1

1316/84 2199/6

959/2

955/6

1945/6

2223/8

790/8

2056/7

563/1 963/6

820/1

1853/7

1508/2

2216/8

560/1

1101/2

1506/2

1641/8

819/1

1495/7

1572/6

367/38

968/7

965/6

1158/2

1161/2

954/6

1057/7

1160/2

849/6
850/6

1497/7

851/6
1325/1

1159/2

454/38

2201/6
2200/6

719/8

818/1

2221/8

440/38

1499/7

2217/8
2219/8

2218/8
2220/8

1358/2

1127/9

769/38

1169/7

1356/2

1162/2

1126/9

1357/2

1163/2

2058/7

889/34

1981/8

1980/8

218/38

491/38

2057/7

962/2
457/38

1125/9

1350/7

347/38

1124/9

2203/6

958/2

2202/6

458/38
961/2

1123/9

2059/7

2052/7

1347/7

459/38

1348/7
2080/9

2054/7

1122/9

2091/9

2085/9
2078/9

2082/9

2084/9
2087/9

490/38

1488/8

369/39

2079/9
2083/9

2086/9

1722/320

1349/7

2055/7

2222/8

1615/9

1493/8

1164/2

1271/7

957/2

1642/8

1359/2

633/38

2088/9
2081/9

1068/9

1507/2

542/38

1224/92 1868/9

2053/7

1496/7

2205/6

428/54

1505/2
2204/6

2152/269

1494/7

1437/2 1498/7

1157/2

1614/9
1489/8

1491/8

550/38

583/1

369/6

960/2

µ

µ

0 1 000 2 000 3 000 4 000500
m

1:100 000Legenda
granica obszaru obję tego
przystąpieniem  do sporządzania planu

0 25 50 75 10012,5
m

1:2 000

682/86

1717/86

1709/92

1695/90

1707/92

683/86

472/69

2115/48

2061/36

2072/69

2135/46
685/90

973/104

686/90

2074/69

781/105

684/90

2136/46

2077/65

1198/36

1199/36

2062/36

2078/65

1301/36

1712/106

1300/36

1283/36

2076/69

1285/36

2114/48

2079/65

1779/49

1427/75

1432/75

1445/75

1435/75

1430/75

2032/36

1442/75

1440/75

1437/75

2134/46

1444/75

935/69

1441/75

1439/75

1429/75

1436/75

1434/75

1431/75

1693/89

2154/46

1710/106

1426/75

1708/92

1132/76

1767/46

2139/46

2138/46

2137/46

2140/46

2450/49
2451/49 2277/76

1947/106

378/73 1706/922148/46

1690/86

2592/75

1694/90

2586/75

2144/462142/46
2143/46

2146/46
2145/46

2591/75

2147/46

1770/36

1771/46

1443/75

2075/69

2587/75
2589/752588/75
2590/75

1438/75

1433/75

1165/36

1284/36

2080/65

266/48

1776/48

2073/69

1769/36

1692/89

1774/46

1778/49

2141/46

1766/46 1424/75

1773/46

681/86

1425/75

granica obszaru obję tego przystąpieniem  do sporządzania planu

granica obszaru obję tego przystąpieniem  do sporządzania planu

µ

ul. Wojska Polskiego

0 20 40 60 80 10010
m

1:2 000

ul.
 M
ari
i K
on
op
nic
kie
j

Obszar nr 1

Obszar nr 2

ul. C
iesz
yńs
ka

Załącznik do uchwały Nr XIII/150/2025
Rady Miejskiej Mikołowa
z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Id: 2798FA3F-F8A6-4044-AF50-89BB77F416B6. Podpisany Strona 2 z 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/150/2025 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Burmistrz Mikołowa wnioskuje o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla obszarów położonych przy ul. 
Wojska Polskiego - obszar nr 1 oraz przy ul. Marii Konopnickiej - obszar nr 2. 

W związku z planami rozwoju funkcjonującego od wielu lat przy ul. Wojska Polskiego 
w Mikołowie przedsiębiorstwa (obszar nr 1), zaistniała potrzeba modyfikacji zapisów miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów dla obszaru Goj (uchwała nr 
XLII/393/2021 z dnia 25 maja 2021 r.). Dla działalności firmy niezbędna jest modyfikacja zapisów 
dotyczących zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu. 

W związku z wnioskiem właścicielki działek położnych przy ul. Marii Konopnickiej, w którym 
wniesiono o likwidację niewielkiego terenu przeznaczonego pod zieleń (uchwała nr XL/375/2021 
z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
miast Mikołów dla obszaru Rety i Rety Śmiłowickiej - etap I), uznano za zasadne sporządzenie 
nowego planu miejscowego dla tego obszaru. Teren, gdzie zieleń jest wyznaczona, z uwagi na zanik 
walorów przyrodniczych, planuje się przeznaczyć pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

Celem opracowania  planu jest umożliwienie przedsiębiorcy realizacji planów inwestycyjnych 
w obszarze nr 1 (0,23 ha) oraz przeznaczenie obecnego terenu zielonego na cele zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej w obszarze nr 2 (0,53 ha). 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, nie będzie mógł naruszać ustaleń obowiązującego studium. 

Łączna powierzchnia obszaru objętego granicami uchwały o przystąpieniu wynosi ok. 0,76 ha. 
Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przed podjęciem 

uchwały burmistrz miasta wykonuje analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia 
planu oraz ustala niezbędny zakres prac planistycznych. Na podstawie powyższego uznano za zasadne 
objęcie granicami przystąpienia do sporządzenia planu obszarów określonych na załączniku 
graficznym stanowiącym integralną część uchwały. 

Id: 2798FA3F-F8A6-4044-AF50-89BB77F416B6. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR XIII/150/2025 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


